

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag – Freitag
Montag, Dienstag & Donnerstag
Freitag
Samstag

08:30 – 13:30 Uhr
14:30 – 18:30 Uhr
14:30 – 18:00 Uhr
09:00 – 13:00 Uhr



SOMMERHÄUSER
APOTHEKE



Schon gewusst...

...unseren Kundenparkplatz
finden Sie direkt neben der
Apotheke, in der Pastoriusgasse!



HANDY AN KARTE RAN fertig!!



So funktioniert's!

- 1 Apotheken-App installieren** QR-Code abschnappen und mit Ihrer Apotheke verknüpfen.
- 2 Apotheken-App öffnen** Auf Rezept einlösen klicken und dann E-Rezept mit Gesundheitskarte auswählen.
- 3 Kartennummer eingeben** Ihre Kartennummer/CAN besteht aus 6 Zahlen und steht auf der Vorderseite Ihrer Karte.
- 4 Handynummer verifizieren** Geben Sie Ihre Handynummer ein und Sie erhalten eine SMS mit einem Sicherheitscode.
- 5 Gesundheitskarte scannen** Halten Sie Ihre Gesundheitskarte für min. 20 Sekunden oben an Ihr Smartphone.
- 6 Verordnete Medikamente** Ihre E-Rezepte werden in die App übertragen. Sie können jetzt sehen welche Medikamente verordnet wurden.
- 7 Medikament(e) bestellen** Medikamente dem Warenkorb hinzufügen, bestellen und auf Wunsch auch geliefert bekommen.

Schon fertig...
Das war doch ganz einfach!



SOMMERHÄUSER
APOTHEKE



Sommerhäuser Apotheke T 09333 9045930
Inh.: Lisa Lutzenberger F 09333 9045932
Hauptstraße 28 E info@sommerhaeuser-apotheke.de
97286 Sommerhausen www.sommerhaeuser-apotheke.de

Liebe Kundinnen und Kunden,
nutzen Sie die bequeme Möglichkeit, Ihre
E-Rezepte ganz einfach von zu Hause aus über
unsere App einzulösen – schnell, sicher und
direkt! Sie werden automatisch benachrichtigt,
wenn Ihre Bestellung komplett ist oder
Sie wählen unseren Lieferservice!
Wie das geht, erfahren Sie auf der
Rückseite dieses Flyers.

Ihre Lisa Lutzenberger
& das Team der
Sommerhäuser
Apotheke



psstst...
**KINDER
AUFGEPASST**

**OSTERAKTION FÜR
KINDER*** Malt uns
ein tolles Osterbild
und tauscht dieses
gegen eine kleine
Überraschung in
der Apotheke ein.

*für Kinder bis 12 Jahre
Zeitraum: 7.-20.4.25



gültig vom 1.3.2025 bis zum 30.04.2025

UNSERE ANGEBOTE im März & April

ratiopharm® Diclox forte 20 mg/g
Schmerzgel
100g

nur **13,50 €** (135,00 €/kg)

Bei Schmerzen des Bewegungsapparates, Verstauchungen, Sportverletzungen wie Zerrungen, Prellungen u. Schwellungen. · Wirkstoff: Diclofenac-Natrium · AVP 19,95 €*
-32%



MOMETA HEXAL®
Heuschnupfen Spray 50µg
60 Sprühstöße, 10 ml

nur **9,00 €** (90,00 €/l)

Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) bei Erwachsenen.
Wirkstoff: Mometasonfuroat · BVP 13,45 €*
-33%



Mit diesem Abschnitt
erhalten Sie vom 1.3. bis
zum 30.4.2025 10% auf
einen Artikel Ihrer Wahl.

TESTEN SIE UNSERE APP!

Wir haben eine Überraschung für Sie
in der Rubrik „Eigenmarke“ in App
und Web-Shop versteckt – suchen,
mitbestellen und sich freuen!

Pro Person & Einkauf ist ein Coupon gültig. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel.

alle Angebote

gültig vom 1.3.2025 bis zum 30.4.2025

UNSERE ANGEBOTE im März & April

Tyrosur®
Wundheigel
15 g



-28%

nur **9,00 €** (600,00 €/kg)

Bei kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern. Leicht kühlend.
Wirkstoff: Tyrothricin · BVP 12,45 €*

NeoBianacid
Lutschtabletten

Minz- oder Zitronengeschmack, 14 Stück



-29%

nur **8,50 €** (0,61 €/St)

Zur Anwendung und schnellen Linderung bei Sodbrennen, Reflux und Verdauungsproblemen.
100 % natürlich. · BVP 11,95 €*

OMNi BIOTIC®
WOMAN

28 Portionsbeutel



-12%

nur **35,00 €** (1,25 €/St)

Zum Diätmanagement bei einer gestörten Vaginalflora.
Wirkstoff: Bakterienkulturen · BVP 39,95 €*

octenisept®
Wunddesinfektionsspray
Lösung 50 ml



-20%

nur **8,00 €** (160,00 €/l)

Einfache und schmerzfreie Desinfektion akuter Wunden, wie z.B. Schürf- und Schnittverletzungen sowie chronischer Wunden. · Wirkstoff: Octenidin · BVP 9,95 €*

Prospan®
Hustensaft
100 ml



-30%

nur **7,00 €** (70,00 €/l)

Löst Husten u. Schleim und lindert den Hustenreiz, zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen, sowie akuten Entzündungen der Atemwege · Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt · BVP 9,95 €*

Intact
Traubenzucker in der Rolle
versch. Geschmacksrichtungen, 40 g



-20%

nur **1,00 €** (25,00 €/kg)

z.B. Cola, Mango, Apfel, Erdbeer-Joghurt, uvm. · BVP 1,25 €*

Mucosolvan®
Lutschpastillen 15 mg
20 Stück



-31%

nur **9,00 €** (0,45 €/St)

Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid · BVP 12,95 €*

Allegra®
Allergietabletten 20 mg
20 Stück



-31%

nur **9,00 €** (0,43 €/St)

Lindert Symptome an Nase, Augen oder Haut, die im Zusammenhang mit Heuschnupfen sowie einer Allergie gegen Hausstaubmilben, Tierhaar oder Schimmelpilz auftreten. Ab 12 Jahren. · Wirkstoff: Bilastin · BVP 12,95 €*

Kamistad®
Gel
10 g



-28%

nur **10,00 €** (1.000,00 €/kg)

Bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.
Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid, Kamillenblütenextrakt · BVP 13,95 €*

Ciclopirox beta 80 mg/g
wirkstoffhaltiger Nagellack
6,6 ml



-25%

nur **22,50 €** (3.409,90 €/l)

Zur Behandlung von Nagelpilzinfektionen. · BVP 29,95 €*

WELEDA Calendula
Wundsalbe
25 g



-18%

nur **9,00 €** (360,00 €/kg)

Behandlung von Wunden und oberflächennahen Entzündungen, auch bei verzögerter Wundheilung und Neigung zu Vereiterung. · Wirkstoff: Calendula-Urtinktur · BVP 10,95 €*

Vitamin B Komplex Premium

...die Vitamine des B-Komplexes spielen eine wichtige Rolle für das Nervensystem, für die Beschaffenheit der Haut, für die Schleimhäute und zahlreiche Stoffwechsellvorgänge.
Unterstützt Dein Nervensystem für eine optimale Leistungsfähigkeit. 20 Stück



-18%

nur **11,00 €** (0,55 €/St) · BVP 13,45 €*

Aspirin® 500 mg
überzogene Tabletten
20 Stück



-29%

nur **6,00 €** (0,30 €/St)

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Zur symptom. Behandlung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. · Wirkstoff: Acetylsalicylsäure · BVP 8,45 €*

Tonsipret®
Tabletten
50 Stück



-28%

nur **10,00 €** (0,20 €/St)

Homöopathisches Arzneimittel bei entzündlichen Erkrankungen des Rachens. · BVP 13,95 €*

Hylö Fresh®
Augentropfen
10 ml



-27%

nur **8,00 €** (800,00 €/l)

Reizlindernde Tropfen für müde und gestresste Augen.
Wirkstoff: Hyaluronsäure, Augentrost-Tinktur · BVP 10,95 €*